АДМИНИСТРАЦИЯ

                            Муниципального образования

« Городское поселение

«Город Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2015  года                       № 107

Об окончании отопительного

сезона 2014-2015 годов

В соответствии с п. 5 Постановления Правительства Российской Федерации от

06.05.2011 г. № 354 « О  предоставлении коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в связи с

установлением среднесуточной температуры наружного воздуха выше +8 град° С  в

течении 5 дней, руководствуясь Уставом  муниципального образования «Городское

поселение «Город Ермолино»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить, с 30 апреля 2015 года, окончание отопительного сезона 2014-2015

годов для всех потребителей тепловой энергии на территории МО «Городское поселение

«Город Ермолино»  .

2. Директору МУП «Ермолинские тепловые сети» Воронину А.Г.:

-    произвести опрессовку  наружных тепловых сетей в срок до 01 июня 2015 года и

оформить результаты испытаний  в установленном порядке.

- создать аварийно-технический запас материальных ресурсов для  оперативного

устранения неисправностей, происшедших в результате аварий на объектах жилищно-

коммунального и социального назначения.

-   принять необходимые меры по снижению затрат, связанных с потерями при

транспортировке энергетических ресурсов (холодная, горячая вода и отопление) в

инженерных сетях МУП «ЕТС».

-   оформление паспортов готовности энергообъектов закончить не позднее 1 сентября

2015 года.

- приступить к выполнению мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения МО

«Городское поселение «Город Ермолино» к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-

2016 годов.

3. Всем руководителям Управляющих компаний, осуществляющих

управление многоквартирными жилыми домами на территории городского поселения

«Город Ермолино» (Генеральному директору ООО «УК «Ермак» Филипповой О.В.,

директору ООО «Наш дом» Тульской З.В., Генеральному директору ЗАО «СНОБ»

Хоботову А.Е., Исполнительному директору ООО «УК «Русиново» Раковичу А.А.):

- в срок до 20 мая 2015 года, провести сезонный осмотр зданий и общего имущества

многоквартирных домов и сформировать план-графики подготовки жилищного фонда и

его инженерного оборудования к эксплуатации в осенне-зимних условиях 2015-2016

годов.

4.  Рекомендовать руководителям ОЭС филиала «Калугаэнерго», ГП

«Калужский областной водоканал»,  ОАО «БЗРТО»  приступить к выполнению

мероприятий  по подготовке объектов жизнеобеспечения, находящихся на территории

муниципального образования к эксплуатации в осенне-зимний период   2015-2016 годов.

         5. Главному специалисту администрации Авдеевой Н.Е. ознакомить всех

указанных в настоящем постановлении лиц под роспись

           7.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Глава администрации  МО

 «Городское поселение  «Город Ермолино»                          Н.А. Гусаковская

Отп: - 10 экз.
2-в дело

1-ООО УК Русиново

1-ООО Наш Дом
1- ООО Ермак

1- ЗАо СНОБ

1- ГП «Калужобл.водоканал»
1-Калугаэнерго

1-БЗРТО-1

1- МУП ЕТС